

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DEONIR LUIZ FERRONATTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 7/2018
- b) Licitação Nr.: 3/2018-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 27/07/2018
- e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME (1615)

12	SUPER KLEEN EMBALAGEM COM 5 LITROS - Marca: KRIVALI	UN	10,00	0,0000	10,39	103,90
13	ANIL LIQUIDO EMBALAGEM COM 200 ML - Marca: ANIL	UN	15,00	0,0000	13,80	207,00
16	PILHA ALCALINA PEQUENA TAMANHO AA EMBALAGEM 2 UNIDADES - Marca: ELGIN	UN	125,00	0,0000	4,30	537,50
17	PILHA ALCALINA PALITO AAA EMBALAGEM 2 UNIDADES - Marca: ELGIN	UN	20,00	0,0000	4,30	86,00
24	LIXEIRA 35 LITROS COM PEDAL. - Marca: RICHATO	UN	8,00	0,0000	32,00	256,00
26	CESTO DE LIXO, C/ TAMPA 35 LT. - Marca: PLASNWL	UN	10,00	0,0000	14,00	140,00
33	TOALHA DE BANHO, DIMENSÕES 0,68X1,40 MT - Marca: TOAMINI	UN	30,00	0,0000	9,90	297,00
38	ESPONJA DE AÇO INOX, DE LONGA DURAÇÃO (NÃO ENFERRUJA) COMPOSIÇÃO: 100% AÇO INOX, NÃO PERECÍVEL. VALIDADE INDETERMINADA - Marca: NOBRE	UN	30,00	0,0000	1,70	51,00
44	SABONETE LÍQUIDO, INODORO, INCOLOR, FRAGRÂNCIA DIVERSAS, FRASCO 500ML - Marca: Q LIMP	UN	50,00	0,0000	5,15	257,50
46	ESCOVA PARA LIMPEZA DE ROUPA MOLHADA, DE PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 12 CM, PLASTICA - Marca: GAUCHO	UN	10,00	0,0000	1,56	15,60

Saltinho, 27 de Julho de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE SALTINHO**

CNPJ: 11.444.466/0001-00
RUA PROFESSOR HUGO ROPKE
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 7/2018
Processo de Licitação: 7/2018
Data do Processo: 13/07/2018

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME (1615)

48	TOALHA DE ROSTO, TECIDO MACIO, ALTA QUALIDADE TAMANHO 50X75. - Marca: TOAMINE	UN	30,00	0,0000	4,99	149,70
Total do Fornecedor:						2.101,20

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP (1392)

5	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTES COM 08 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS - Marca: gota limpa	UN	10,00	0,0000	1,18	11,80
6	LUVA DE LATEX - TAMANHO M - Marca: talge	PAR	12,00	0,0000	2,28	27,36
7	LUVA DE LATEX - TAMANHO G - Marca: talge	PAR	8,00	0,0000	2,28	18,24
14	PANO EXTRA GRANDE PARA LIMPEZA PESADA COM MEDIDAS DE 78CMX88CM - Marca: bellei	UN	20,00	0,0000	5,99	119,80
29	SACO PARA LIXO DE 50 LITROS, REFORÇADO, COR PRETA, PACOTE COM 50 UNIDADES, 63X80 CM, ESPESSURA 0,06. COMPOSIÇÃO 98% POLIETILENO E 2% PIGMENTOS. VALIDADE INDETERMINADA. - Marca: rolplast	PCT	100,00	0,0000	5,90	590,00
31	SACO PARA LIXO DE 15 LITROS, REFORÇADO, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES, 38X58 CM, ESPESSURA 0,05. COMPOSIÇÃO 98% POLIETILENO E 2% PIGMENTOS. VALIDADE INDETERMINADA - Marca: rolplast	PCT	200,00	0,0000	5,80	1.160,00
41	SACO BRANCO ALVEJADO - 100% ALGODÃO. TAMANHO MÍNIMO DE 45 X 70 CM. VALIDADE INDETERMINADA - Marca: bellei	UN	10,00	0,0000	3,35	33,50
50	ÁGUA SANITÁRIA - FRASCO COM 02 LITRO - Marca: verdesan	UN	200,00	0,0000	2,65	530,00
52	SABÃO NEUTRO DE GLICERINA, 1 KG BARRA COM 200 GRAMAS, COMPOSIÇÃO : GORDURAS VEGETAIS E ANIMAIS, GLICERINA, COADJUVANTES, ÁGUA E ESSÊNCIA. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. REGISTRO/AUTORIZAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA. - Marca: gota	UN	50,00	0,0000	5,10	255,00
53	SAPONÁCEO, LIQUIDO FRASCO COM 300 ML COM CLORO - Marca: perfect	UN	100,00	0,0000	1,75	175,00
Total do Fornecedor:						2.920,70

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD (509)

9	VASSOURA DE NYLON, 40CM, COM CERDAS REFORÇADAS COM CABO PLASTIFICADO E PINDURICO.	UN	15,00	0,0000	4,95	74,25
19	ALCOOL GEL EMBALAGEM 500G	UN	25,00	0,0000	3,55	88,75
22	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 20X21-100% CELULOSE VIRGEM.	UN	375,00	0,0000	6,75	2.531,25
23	ALCOOL 70%-VIGILÂNCIA SANITÁRIA	LT	30,00	0,0000	3,47	104,10

Saltinho, 27 de Julho de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE SALTINHO**

CNPJ: 11.444.466/0001-00
RUA PROFESSOR HUGO ROPKE
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 7/2018
Processo de Licitação: 7/2018
Data do Processo: 13/07/2018

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD (509)

25	ALVEJANTE SEM CLORO EMBALAGEM DE 5 LITROS	UN	20,00	0,0000	8,60	172,00
42	SACO NÃO ALVEJADO (CRÚ), 100% ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO 45 X 70CM. VALIDADE INDETERMINADA	UN	10,00	0,0000	2,10	21,00
43	DESODORIZADOR DE AR, FRASCO COM 400 ML, INOFENSIVO A CAMADA DE OZÔNIO, COM PULVERIZADOR, ESSÊNCIAS NATURAIS	UN	10,00	0,0000	6,70	67,00
47	ESPONJA DUPLA FACE, MIN. 10 X 75 X 20MM, ANTI-BACTÉRIA, COMPOSIÇÃO: LADO VERDE DE FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO; LADO AMARELO COM ESPUMA DE POLIURETANO. PCTE COM 01 UNID. VALIDADE INDETERMINADA.	UN	100,00	0,0000	0,70	70,00
49	ÁLCOOL ETÍLICO - FRASCO COM 01 LITRO, HIDRATADO - 92,8% INPM, VALIDADE MÍNIMA 02 ANOS.NBR 5991. APROVADO PELO INMETRO	UN	150,00	0,0000	5,00	750,00
54	COPO PLÁSTICO PARA AGUA, (180 ML), ATÓXICO, DESCARTAVEL COM CAPACIDADE PARA 180 ML, EM PACOTES COM 100 UNIDADES.	UN	200,00	0,0000	2,20	440,00
Total do Fornecedor:						4.318,35

COMERCIAL AVENIDA LTDA (1394)

3	ISQUEIRO A GÁS, GRANDE, VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS (MÍNIMO 08 CM)	UN	10,00	0,0000	3,15	31,50
Total do Fornecedor:						31,50

COMERCIO E TRANSPORTES FRAN LTDA ME (1393)

1	TOALHAS DE PAPEL, FOLHA DUPLA, DE COR BRANCA.PACOTE COM 02 ROLOS, CADA ROLO COM 60 TOALHAS DE 20 X 22 CM CADA. COMPOSIÇÃO:FIBRAS CELULÓSICAS - Marca: SNACK	PCT	250,00	0,0000	2,48	620,00
Total do Fornecedor:						620,00

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (1047)

8	LIMPADOR PARA VIDROS E ACRÍLICOS, COM BIO-ÁLCOOL, COM VAPORIZADOR, FRASCO DE 500 ML, TENSOATIVO ANIÔNICO E NÃO IÔNICO - Marca: ideal	UN	50,00	0,0000	1,90	95,00
11	RODO DE ESPUMA COM LÃ DE AÇO VERDE (TIPO ESPONJA) PARA LIMPEZA DE CERAMICA. - Marca: locateli	UN	20,00	0,0000	5,99	119,80
15	PEDRA SANITARIA COM 25G - Marca: perfect	UN	50,00	0,0000	0,90	45,00
18	PANO TIPO FLANELA PARA RECOLHER PÓ, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE - Marca: gabellei	UN	25,00	0,0000	1,79	44,75

Saltinho, 27 de Julho de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 11.444.466/0001-00
RUA PROFESSOR HUGO ROPKE
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

Processo Administrativo: 7/2018
Processo de Licitação: 7/2018
Data do Processo: 13/07/2018

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (1047)

28	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS, REFORÇADO, COR PRETA, PACOTE COM 25 UNIDADES, 75X105 CM, ESPESSURA 0,08. COMPOSIÇÃO 98% POLIETILENO E 2% PIGMENTOS. VALIDADE INDETERMINADA. - Marca: brainpak	PCT	50,00	0,0000	4,87	243,50
32	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, FARDO COM 16 ROLOS, ROLOS 60 M X 10CM, FOLHA BRANCA, PICOTADA, MACIA E GOFRADA, ALTA QUALIDADE. COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS NATURAIS. VALIDADE INDETERMINADA. - Marca: familiar	PCT	150,00	0,0000	8,80	1.320,00
35	LUSTRA MÓVEIS, FRASCO COM 200 ML. - Marca: perfect	UN	50,00	0,0000	1,90	95,00
39	PA DE LIXO, COM CABO GRANDE PLÁSTICA (LARGURA DE 20 CM APROXIMADAMENTE) - Marca: desafio	UN	5,00	0,0000	2,50	12,50
45	ESCOVA P/VAO SANITÁRIO, COM CABO DE PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM, FIOS DE POLIETILENO. - Marca: gaucha	UN	10,00	0,0000	2,71	27,10
51	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCAS: COM GLICERINA, FRASCO 500 ML, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, CONCENTRADO, DESENGORDURANTE, PARA APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE COZINHA, FOGÕES, LOUÇAS, ETC. - Marca: ideal	UN	50,00	0,0000	0,95	47,50

Total do Fornecedor: 2.050,15

SCS COMERCIO LTDA - ME (241)

2	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 01 KG. COMPOSIÇÃO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ALQUIL-BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, DERIVADO DE DIMETIL HIDROXETIL AMINA, TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, CARBONATO E SULFATO E SILICATO DE FTALOCIANINA, SULFONATO DE ZINCO, TINOPAL, PERFUME BENT. - Marca: ASSIM	UN	125,00	0,0000	4,60	575,00
4	AMACIANTE DE ROUPAS - FRASCO COM 02 LITROS. - Marca: QLIMP	UN	100,00	0,0000	3,25	325,00
10	RODO, PARA CHÃO; COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO E COM ROSCA, COM NO MÍNIMO 1,12 M; BASE EM MATERIAL SINTÉTICO; BORRACHA COM MÍNIMO DE 60 CM X 1,5CM. VALIDADE INDETERMINADA. - Marca: DESAFIO	UN	10,00	0,0000	10,50	105,00
20	INSETICIDA - Marca: ULTRA INSET	UN	30,00	0,0000	6,95	208,50
27	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE METALICA CAPACIDADE MÍNIMA 30 LITROS - Marca: ARQPLAST	UN	10,00	0,0000	16,00	160,00
30	SACO PARA LIXO DE 30 LITROS, REFORÇADO, COR PRETA, PACOTE COM 50 UNIDADES, 59X62 CM, ESPESSURA 0,05. COMPOSIÇÃO 98% POLIETILENO E 2% PIGMENTOS. VALIDADE INDETERMINADA. - Marca: SCS	PCT	200,00	0,0000	4,50	900,00
34	DESINFETANTE PARA USO GERAL, FRASCO COM 2000 ML, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, BIODEGRADÁVEL. - Marca: QLIMP	UN	50,00	0,0000	2,70	135,00

Saltinho, 27 de Julho de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE SALTINHO**

CNPJ: 11.444.466/0001-00
RUA PROFESSOR HUGO ROPKE
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo: 7/2018
Processo de Licitação: 7/2018
Data do Processo: 13/07/2018

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SCS COMERCIO LTDA - ME (241)

36	PANO DE PRATO, ATOALHADOS, TAMANHO 45X68 CM - Marca: MARTINS	UN	30,00	0,0000	2,10	63,00
37	TOUCA DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 20 G/M2, ELÁSTICO EM TODA VOLTA, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45 CM. EMBALAGEM CAIXA TIPO DISPENSER-BOX COM 100 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO - Marca: NOBRE	PCT	3,00	0,0000	8,00	24,00
40	VASSOURA DE PALHA (TIPO COLONIAL), PALHA COM 40 CM DE LARGURA E 50 CM DE COMPRIMENTO, COM 04 COSTURAS - Marca: COLONIAL	UN	10,00	0,0000	11,00	110,00

Total do Fornecedor: 2.605,50

Total Geral: 14.647,40

Saltinho, 27 de Julho de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL